
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI PER 

MODALITÀ EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 

658/2020" - DEFINIZIONE SCADENZA TERMINE PER PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE  E CONSEGUENTE RIMODULAZIONE DEI CRITERI DI EROGAZIONE 

DEI BUONI           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTI del mese di APRILE alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. ra FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

  
VISTA E RICHIAMATA l’ordinanza della Protezione civile n. 658 del 29.3.2020 avente ad 

oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” 

dichiarata “extra ordinem” straordinaria e urgente, destinata al sostegno dei “nuclei familiari 

più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-

19 e per quelli “in stato di bisogno”, si procedeva a conferire l’indirizzo relativamente 

all’erogazione di buoni spesa, per soddisfarne le necessità più urgenti ed essenziali; 

  

VERIFICATO che al Comune di Bricherasio, come da allegato all’ordinanza, sono stati 

assegnati euro 24.472,02; 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n, 43 in data 6.4.2020 avente ad 

oggetto: ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI PER MODALITÀ 

EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020" con la 

quale, tra le altre cose: 

“il Comune di Bricherasio vuole utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà 

Alimentare nelle modalità seguenti: 

- 22.000 € per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari 

e beni di prima necessità presso esercizio commerciali e produttori del territorio di 

Bricherasio; 

- 2.472,02 € per eventuali acquisti di generi alimentari e beni di prima necessità da 

distribuire in collaborazione con le associazioni locali di volontariato. 

 

ACCERTATO CHE gli attuali criteri di assegnazione dei buoni spesa sono stabiliti come 

segue:  

• 1 componente: valore del buono € 60,00  

• 2 componenti: valore del buono € 100,00 

• 3 componenti: valore del buono € 140,00 

• 4 componenti: valore del buono € 180,00 

• 5 componenti: valore del buono € 200,00 (€ 20,00 in più per ogni ulteriore componente) 

 

RITENUTO OPPORTUNO, con la presente deliberazione, procedere a: 

- Definire il termine per la presentazione delle istanze di erogazione dei buoni spesa al 

24.04.2020; 
 

- Modificare i criteri di assegnazione dei buoni relativamente alla seconda tornata in base a 

quanto stabilito nella prefata DGC n. 43/2020 che stabilisce che detti importi, sono 

suscettibili di aggiornamento ogni quindici giorni in aumento o in diminuzione, in base al 

numero di domande pervenute al Comune e alla data attuale sono già pervenute n.78 

domande per procedere all’assegnazione dei buoni a coloro che abbiano presentato 

domanda, a partire dalla seconda tornata con scadenza al 24.4.20020 come segue:  

 

 

- € 30,00 a componente di ciascun nucleo familiare.  

- Detto importo non viene erogato a soggetto che percepisca qualsivoglia 

ulteriore forma di indennità/sussidio. 

 
 

- Confermare i criteri di accesso e le modalità di erogazione dei buoni di cui agli articoli 2 e 

3 della deliberazione di giunta comunale, n. 43 del 6.4.2020 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica espressa dal Segretario 

comunale per quanto di propria competenza;   



 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

DELIBERA 

 

Richiamata la premessa narrativa che qui si abbia integralmente trascritta.  

 

1. Di Definire il termine per la presentazione delle istanze di erogazione dei buoni 

spesa, al 24.04.2020; 

 

2. Di Modificare i criteri di assegnazione dei buoni a coloro che abbiano presentato 

domanda, a partire dalla seconda tornata con scadenza al 24.4.2020 come segue:  

 
€ 30,00 a componente di ciascun nucleo familiare.  

Detto importo non viene erogato a soggetto che percepisca qualsivoglia 

ulteriore forma di indennità/sussidio. 

 
3. Di Confermare i criteri di accesso e le modalità di erogazione dei buoni di cui agli 

articoli 2 e 3 della deliberazione di giunta comunale, n. 43 del 6.4.2020 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’emergenza sociale, Di rendere la presente immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


